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Referat for områdebestyrelsesmøde d 21.3.23 i Visby 

Børnehus 

Mødedeltagere:  

Pernille, Rikke, Maia, Iben, Søren, Pia, 

supl. for Jeanette, Lise Lotte, Birte, Tan-

ja, Simone, Yvonne 

Fraværende:  

Natascha og Manuela 

 

 

 Dagsorden: Delmål: 

1.  Bordet rundt Forældrene gennemgår hvad der lige rører sig i 

den enkelte filial. Her bliver det bl.a. tydeligt, at 

der er usikkerhed omkring retningslinjer for 

arbejdsdage og salg af kage. Yvonne følger op 

på disse retningslinjer.  

2.  Tilbagemelding til Børn og skoleud-

valg 

Efter dialogmøde med Børn- og skoleudvalget 

var der for forældrerepræsentanter i bestyrel-

sen et ønske om, at uddybe forældrenes per-

spektiv på fremtidige dagtilbud i Tønder kom-

mune. Alle kom med input og Rikke, som næst-

formand, laver et udkast, som sendes rundt til 

bestyrelsen, inde Yvonne videresender det til 

udvalget.   

3.  Nye ledere i område Løgumkloster 

og Toftlund 

Kim er startet i Havbrisen fra 1.3.23. det går 

godt og han er kommet godt i gang. Henrik og 

Karin er startet op i henholdsvis Børnegården 

og Visby. De er lige så kommet godt i gang. 

Alle steder er der mange nye opgaver, når der 

kommer nye ledere, som skal sættes deres eget 

præg. Der er afskediget en leder, da hun ikke 

kunne se sig selv i den nye filial. Stillinger er 

opslået og der er samtaler i slutningen af marts 

måned, men forventning om opstart til 1.5.23.  

4. 

 

 

 

 

 

Økonomi 

 

 

 

 

 

Økonomien i område Løgumkloster og Toftlund 

er væsentligt mere presset, edn tidligere. Dette 

skyldes bl.a. de midler til flere PAU studerende, 

plus reducering, hvor vi sammenlagt er blevet 

trukket ca 730.000 kr. Derudover har der været 

udgifter i forbindelse med afskedigelse af lede-
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Dagplejen med i område Løgumklo-

ster og Toftlund 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leg for dig og forældrearrangement 

i område Løgumkloster og Toftlund 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evt  

re. I første omgang er kørslen på de forskellige 

filialer trukket til fællesområdet ( her betales 

busserne også fra). Hvis det er muligt, vil 

Yvonne gerne beholde børnetimerne ude på den 

enkelte filial og dermed arbejde på, at bespa-

relserne kommer på andre konti, end det der 

direkte vedrører børnetimer.  

 

 

 

Det er nu endeligt beslutte, at dagplejen skal 

være under områdelederne fra 1.6.23.  

Det betyder, at der skal laves kontor til 2 dag-

plejepædagoger og 1 sekretær. Der bliver der-

for lavet et 4 mands kontor i Bedsted, hvor der 

er godt plads. Her skal 2 dagplejepædagoger, 1 

sekretær og 1 daglig pædagogisk leder sidde. 

Samtidig laver Yvonne kontor i Bedsted og har 

forsat en arbejdsdisk i Markledets Børnehus, 

hvor ressourcepædagogerne hører til. Vedtæg-

terne for områdebestyrelsen skal ændres, når 

der skal forældrerepræsentanter for dagplejen 

med. Dette sørger forvaltningen for Ligeledes 

skal forretningsordningen rettes til.  

 

 

Det er et stort udviklingsforløb som tager tid, at 

få alle med. Men det mærkes tydeligt, at der 

bliver filmet, beskrevet og dokumenteret rigtig 

meget, i forhold til legen. Alle er godt i gang, 

men legeambassadørerne er dem der ved mest.  

Områdebestyrelsen er meget optaget af det der 

foregår og vil gerne have en præsentation fra 

personale om, hvad de arbejder med, lige som 

tidligere. Næste gang skal mødet være i Hum-

lebo, så de bliver inviteret med til, at fortælle 

om hvordan de arbejder med Leg for dig.  

Alle forældre og personaler er inviteret med til 

et fyraftensmøde omkring risikofyldt leg. For-

ældrene kan ikke se indbydelsen på AULA, så 

lederne skriver ud til forældre i forhold til til-

melding.  

 

 

Talentforløb for 8 klasses elever:  

Der er foreløbig 6 ansøgere. Vi i arbejdsgrup-

pen mener, at have sammensat et spændende 

program for eleverne, som gør det spændende 

at komme i dette talentforløb, hvor man lærer 

mere om pædagogfaget og hvad det kan. Per-

sonalet glæder sig også til, at få disse engage-

rede elever ud i et forløb.   

 

Næste møde er byttet pga. ferie, så der mødes 
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vi i Humlebo. Det er d. 25.5.23.  

 

 

 


